
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 57/2015 
BURMISTRZA ŻNINA 

 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie oraz przeniesienia 
wydatków w toku wykonywania budżetu między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2013r, poz. 885 ze zm.) oraz § 9 ust.2 uchwały nr IV/23/2015 

Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2015 rok  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/23/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 stycznia 2015 r. w 

sprawie budżetu Gminy Żnin na 2015 rok, zmienionej: 

-Zarządzeniem Nr 20/2015 Burmistrza Żnina z dnia 4 lutego 2015r, 

-Zarządzeniem Nr 35/2015 Burmistrza Żnina z dnia 19 lutego 2015r, 

- Uchwałą Nr V/42/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 marca 2015r,  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 70 844 048,23 

zł na kwotę 71 263 690,83 zł.       

W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 

64 485 939,23 zł na kwotę 64 905 581,83 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z 

kwoty 7 595 734,23 zł na kwotę 7 598 862,83 zł. 

W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania własne z 

kwoty 2 137 404,00 zł na kwotę 2 553 918,00 zł. 

W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 72 751 601,23 

zł na kwotę 73 171 243,83 zł. 



2 
 

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 

63 570 670,78 zł na kwotę 63 990 313,38 zł. 

7) W § 3 wysokość deficytu budżetu pozostaje bez zmian i wynosi 1 907 553,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        BURMISTRZ  

                                            Robert Luchowski  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Uzasadnienie 

 

1.Zmiany w planie dochodów budżetu skutkują ich zwiększeniem na łączną 

kwotę 419 642,60 zł i dotyczą zwiększenie następujących dotacji: 

1) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.8.2015/27 z dnia 24 

marca 2015 r. uległy zmianie wielkości dotacji celowych z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w dziale 801 –

Oświata i wychowanie  i dotyczą następujących rozdziałów: 

- 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zwiększono dotację o 

kwotę 332 253,00 zł, 

- 80104 przedszkola – zwiększono dotację o kwotę 574 123,00 zł, 

oraz w dziale 852 – Pomoc społeczna z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny, 

- 85295 pozostała działalność – zwiększono dotację o kwotę 3 128,60 zł. 

2) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.10.2015/27 z dnia 27 

marca 2015 r. uległa zmianie wielkość dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze – zwiększono dotację o kwotę 12 146,00 zł. 

3) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.9.2015/27 z dnia 26 

marca 2015 r. uległa zmianie wielkość dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 pomoc materialna 

dla uczniów – zwiększono dotację o kwotę 382 296,00 zł. 

 

2.Zmiany w planie wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem na łączną 

kwotę 419 642,60 zł i dotyczą: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie urealnienia wydatków bieżących finansowych  

ww dotacjami oraz przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna urealnienia wydatków bieżących finansowych  ww 

dotacjami, 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza urealnienia wydatków bieżących 

finansowych  ww dotacją oraz przesunięcia środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej. 



4 
 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2015 rok wyraża się następującymi 

kwotami: 

Planowane dochody budżetu po zmianach   71 263 690,83  zł.       

Planowane wydatki budżetu po zmianach    73 171 243,83   zł. 

Planowany deficyt budżetu                              1 907 553,00  zł. 

                 

 

BURMISTRZ 

                Robert Luchowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 57/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 31 marca 2015 r.  

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2015 rok  

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  
Zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

801    Oświata i wychowanie  22 072,00 0,00 4 067 551,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

8 091,00 0,00 382 253,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

8 091,00 0,00 332 253,00 

 80104  Przedszkola 13 981,00 0,00 965 623,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

13 981,00 0,00 574 123,00 

852    Pomoc społeczna 15 274,60 0,00 8 799 919,83 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe  

12 146,00 0,00 498 146,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

12 146,00 0,00 498 146,00 

 85295  Pozostała działalność 3 128,60 0,00 191 328,60 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami  

        
3 128,60 

0,00 4 128,60 

854    Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

382 296,00 0,00 413 296,00 

 85415  Pomoc materialna dla 382 296,00 0,00 382 296,00 



6 
 

uczniów 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

382 296,00 0,00 382 296,00 

   Razem plan 
dochodów budżetu  

419 642,60 0,00 71 263 690,83 

   Dochody bieżące 419 642,60 0,00 64 905 581,83 

   Dochody majątkowe 0,00 0,00 6 358 109,00 

 

 

            BURMISTRZ  

                                 Robert Luchowski   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



7 
 

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 57/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 31 marca 2015 r.  

 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2015 rok  
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  
zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

801    Oświata i 
wychowanie  

32 461,69         10 389,69   27 524 458,38 

 80103  Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

8 091,00+ 
510,28 

510,28 1 102 429,88 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

0,00 510,28 16 242,67 

  4210  Zakup materiałów i 
wyposażenia 

 4 000,00+ 
510,28 

0,00 5 276,00 

  4240  Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

4 091,00 0,00 4 291,00 

 80104  Przedszkola 13 981,00 0,00 3 946 000,46 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6 981,00 0,00 32 026,95 

  4240 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

7 000,00 0,00 13 300,00 

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

9 879,41 9 879,41 1 064 269,99 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2 499,00+ 
1 846,16 

0,00 20 882,00 

  4220 Zakup środków 
żywności 

0,00 5 034,25+ 
4 845,16 

486 332,59 

  4260 Zakup energii +500,00 0,00 3 017,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

5 034,25 0,00 15 498,00 

852    Pomoc społeczna       15 274,60 0,00 13 439 068,83 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 
 
 
 
 

12 146,00 0,00 713 146,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

12 146,00 0,00 713 146,00 

 85295   Pozostała 3 128,60 0,00 516 328,60 



8 
 

działalność 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

2 100,00 0,00           2 100,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 028,60 0,00 1 028,60 

854    Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

382 744,48 448,48    1 350 674,62 

 85401  Świetlice szkolne 448,48 448,48      591 957,62 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 448,48        73 554,66 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

448,48 0,00           3 629,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

382 296,00 0,00 607 296,00 

  3240 Stypendia dla 
uczniów 

382 296,00 0,00 603 296,00 

   Razem plan 
wydatków budżetu  

430 480,77       10 838,17     73 171 243,83 

   Wydatki bieżące 430 480,77 10 838,17 63 990 313,38 

   Wydatki majątkowe 0,00 0,00 9 180 930,45 

 
 
 
 

             BURMISTRZ  
 

                                 Robert Luchowski   

      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



9 
 

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 57/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2015 r.                                                                                                                                    

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY    

852    Pomoc społeczna  3 128,60 0,00 7 317 873,83 

 85295  Pozostała działalność 3 128,60 0,00 4 128,60 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami  

       3 128,60 0,00 4 128,60 

   Razem plan 

dochodów   

3 128,60 0,00 7 598 862,83 

       WYDATKI    

852    Pomoc społeczna  3 128,60                0,00 7 317 873,83 
 

 85295   Pozostała działalność 3 128,60 0,00 4 128,60 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

2 100,00 0,00 2 100,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 028,60 0,00 1 028,60 

   Razem plan 
wydatków 

3 128,60 0,00 7 598 862,83 
 
 

                                                                                                     

        BURMISTRZ 

                                                                                                 Robert Luchowski   



10 
 

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 57/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2015r. 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY    

801    Oświata i wychowanie  22 072,00 0,00 906 376,00 

 80103  Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

8 091,00 0,00 332 253,00 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin ( 

związków gmin) 

8 091,00 0,00 332 253,00 

 80104  Przedszkola 13 981,00 0,00 574 123,00 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin ( 

związków gmin) 

13 981,00 0,00 574 123,00 

852    Pomoc społeczna 12 146,00 0,00 1 265 246,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w 

naturze oraz składki 

na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe  

12 146,00 0,00 498 146,00 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin ( 

12 146,00 0,00 498 146,00 



11 
 

związków gmin) 

854    Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

382 296,00 0,00 382 296,00 

 85415  Pomoc materialna dla 

uczniów 

382 296,00 0,00 382 296,00 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin ( 

związków gmin) 

382 296,00 0,00 382 296,00 

   Razem plan 

dochodów   

416 514,00 0,00 2 553 918,00 

 

       WYDATKI    

801    Oświata i wychowanie  22 072,00                0,00 906 376,00 
 

 80103  Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

8 091,00 0,00    332 253,00 

  4210  Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4 000,00 0,00 4 000,00 

  4240  Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

4 091,00 0,00 4 091,00  

 80104  Przedszkola 13 981,00 0,00 574 123,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6 981,00 0,00 6 981,00 

  4240 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

7 000,00 0,00 7 000,00 

852    Pomoc społeczna  12 146,00 0,00 1 265 246,00 
 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

12 146,00 0,00 498 146,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

12 146,00 0,00 498 146,00 

854    Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

382 296,00 0,00 382 296,00 
 
 
 

 85415  Pomoc materialna dla 382 296,00 0,00 382 296,00 



12 
 

uczniów 

  3240 Stypendia dla 
uczniów 

382 296,00 0,00 382 296,00 

   Razem plan 
wydatków 

   416 514,00 0,00 2 553 918,00 
 
 

 

            BURMISTRZ  

                                 Robert Luchowski   

 

 


